
Klub českých turistů Šumperk pořádá 

 

ARBORETUM MAKČU PIKČU 

 SVATÝ KOPEČEK, VELKÁ BYSTŘICE 

ve středu 27. dubna 2022 

 
Odjezd: ze Šumperka od nádraží ČD v 8.00 

Program:  

     V 9 hodin se otevírá známé arboretum Makču Pikču, se kterým 

nás seznámí jeho tvůrce pan Radim Slabý. Bude možné zakoupit i 

nějaké sazenice. 

     Přejedeme do obce Dolany, odkud půjdeme 4 km pěšky lesem 

přes zříceninu „Kartouzka“   na Svatý Kopeček - převýšení 150 m.  

      V poutním areálu na nás čeká spousta stánků, hospůdek, 

zajímavých zákoutí a výhledů a hlavně  nádherná barokní bazilika 

Navštívení Panny Marie – prohlídka s průvodcem. 

     Odpoledne přejedeme naším autobusem nebo sejdeme pěšky 

pohodlnými lesními cestami – 5 km - do půvabného  městečka 

Velká Bystřice, které se rozkládá podél řeky Bystřice a je známé 

svým zámkem, krásnými parky, hospůdkami, minipivoarem a 

pořádáním hanáckých folklorních slavností. 

 

Cena: 300,- Kč 

V ceně je doprava zájezdovým autobusem a vstupné do arboreta. 

Placení: neděle 30.ledna od 12 hodin  (před členskou schůzí)  

v Kulturním domě Rapotín. 

 

Za organizátory: J. Skřivánková tel. 728549348 

 

Při akci je třeba dodržet protiepidemiologická opatření v souladu s 

platným nařízením vlády.  


